
 

 

 

USNESENÍ 
Správní rady České zemědělské univerzity v Praze 

z jednání dne 9. 10. 2012 
 
 

I. Správní rada vzala na vědomí aktualizaci dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, 
výzkumné, vývojové, inovační a další tvůrčí činnosti ČZU v Praze na období 2011 – 
2015, pro rok 2013. 

 
II.  Správní rada ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách vydala předchozí písemný souhlas s převodem vlastnického práva 
k následujícím nemovitostem: 
 
a) bytová jednotka č. 123/5 v obytném domě čp. 123, obec Červený Újezd 

(specifikace nemovitosti: bytová jednotka č. 123/5 v bytovém domě čp. 123, 
pozemek: st. 136 - spoluvlastnický podíl 113/351, 339/2 -spoluvlastnický podíl 
1/5, adresa: Červený Újezd 123, 273 51, Unhošť, Kraj: Středočeský, Okres: Praha 
západ, K. ú.: Červený Újezd, LV: 640) 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 hlasů   Proti: 0 hlasů           Zdrželo se: 0 hlasů 
 

III.  Správní rada ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách vydala předchozí písemný souhlas s nabytím vlastnického práva 
k následujícím nemovitostem:  

 
a) pozemky v katastrálním území Rynholec (Pozemek: 933/37, orná půda o výměře 

2897m2, 941/8, ostatní plocha  -ostatní komunikace - o výměře 61 m2, Kraj: 
Středočeský, Okres: Rakovník, K. ú.:  Rynholec, LV 64) 
 

b) pozemek v katastrálním území Ruda u Nového Strašecí (Pozemek:95/38, orná 
půda o výměře 5584m2,Kraj:Středočeský, Okres: Rakovník, K. ú.: Ruda u Nového 
Strašecí, LV 237) 

 
c) pozemek v katastrálním území Vyžlovka (pozemek parc. č. 413/2 o výměře 568 

m2 (lesní pozemek), oddělený geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
581-30/2012 vyhotoveným Ing. Milanem Hlaváčkem dne 8. 3. 2012 a potvrzeným 
KÚ pro Středočeský Kraj, Kat. pracoviště Praha-východ dne 19. 3. 2012, č.j.: 
787/2012, z pozemku parc. č. 413 (lesní pozemek), zapsaný na listu vlastnictví č. 
1001 pro katastrální území Vyžlovka, obec Vyžlovka, okres Praha-východ, 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-
východ) 

 
d) pozemek v katastrálním území Černé Voděrady (Pozemek: st. 441, zastavěná 

plocha a nádvoří,  o výměře 94m2, 1208/2, ostatní plocha, o výměře 147 
m2,Kraj:Středočeský, Okres: Praha – východ, K. ú.: Černé Voděrady, LV 364) 

 

   Výsledek hlasování (ve všech výše uvedených bodech stejný): 
Pro: 7 hlasů   Proti: 0 hlasů           Zdrželo se: 0 hlasů 

 



Strana 2 (celkem 3) 

IV.  Správní rada ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách vydala předchozí písemný souhlas se zřízení věcného břemene 
k následujícím nemovitostem: pozemek p.č. 287/1, Kraj: Středočeský, Okres:Praha 
západ, Katastrální území:  Ptice, LV 1057; Oprávněný z věcného břemene: budoucí 
vlastník odchovny prasat Ptice; rozsah věcného břemene: věcné břemeno 
k povinnému pozemku spočívá v právu strpět vstup a vjezd na pozemek z titulu 
havárie, údržby, oprav a revizí vedení vody a vedení plynu 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 hlasů   Proti: 0 hlasů           Zdrželo se: 0 hlasů 
 

V.       Správní rada ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách vydala předchozí písemný souhlas s nabytím vlastnického práva 
k následujícím nemovitostem (viz tabulka): 
 
pozemky v k.ú. Kostelec nad Černými lesy, Vyžlovka a Strážné 

 
úhrnem výměra     3.052 m2 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 hlasů   Proti: 0 hlasů           Zdrželo se: 0 hlasů 

Vlastník parc.č. k.ú druh 
pozemk
u 

způ
sob 
vyu
žití 

výměra 
[m2] 

Poznámka 

ČR – 
PFČR 

238 Kostelec nad 
Černými lesy 

zahrada  1.107 Jde o  součást historického kmenového majetku  
vloženého státem do školního lesního statku  
Vysoké školy zemědělské k 1.1.1935. Jedná se o  
dvě sousední parcely navazující na další parcely již  
zapsané do majetku ČZU v Praze a s těmito  
pozemky tvořící vždy funkční celek v jednom  
oplocení (ohraničení zdmi a oplocením).   
PF ČR tyto zemědělské pozemky (zámecké zahrady) 
převzal  
do správy majetku ČR podle zákona č. 229/1991 Sb., 
o úpravě 
 vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 
majetku.       

ČR – 
PFČR 

2771 Kostelec nad 
Černými lesy 

zahrada   1.103 

ČR-
PFČR 

459/4 Vyžlovka trvalý 
travní 
porost 

 41 Jedná se o břeh rybníka Vyžlovského - návodní 
strana hráze 
 rybníka - zhlaví hráze na Vyžlovské straně.  
Navazuje na  
pozemek vodní plocha - rybník, převodem do 
majetku  
ČZU v Praze se zajistí přístupnost tělesa hráze pro 
opravy.  

ČR – 
PFČR 

2103 Strážné ostatní 
plocha 

nep
lod
ná 
půd
a 

115 Jde o pozemky navazující na již převedené 
zemědělské  
pozemky, tvořící spolu jeden funkční celek 
ohraničený  
cestami a terénními tvary (mez). Jedná se o součást 
bývalých  
luk náležících k budově čp. 29 ve vlastnictví ČZU 
v Praze.  
(Odkoupeno od původních vlastníků v r. 1967, 
v Evidenci  

ČR – 
PFČR 

2122/2 Strážné trvalý 
travní 
porost 

  686 



Strana 3 (celkem 3) 

VI.  Správní rada souhlasila se změnou podmínek (modifikace podmínek) prodeje 
nemovitosti Františkov 78:  
stavby: 

- bydlení, č.p. 78 - na parcele st.168/2 
- bydlení, č.p. 77 - na parcele st.169 
- tech. vybavenost, bez č.p. - na parcele st. 299  
- tech. vybavenost, bez č.p. - na parcele st. 300  

 pozemky: 
- st.168/2, o výměře  397 m2 - zastavěná plocha 
- st.169, o výměře 410 m2 - zastavěná plocha 
- st.299, o výměře 14 m2 - zastavěná plocha 
- st.300, o výměře 20 m2 - zastavěná plocha 
- 1112/1, o výměře 6602 m2 - ostatní plocha 
- 1118/2, o výměře 11388 m2 - trvalý travní porost 
- 1119/1, o výměře 437 m2 - ostatní plocha 
- 1119/2, o výměře 148 m2 - ostatní plocha 
- 1121/1, o výměře 2685 m2 - ostatní plocha 
- 1121/2, o výměře 1075 m2 - ostatní plocha 
- 1121/3, o výměře 4977 m2 - trvalý travní porost 
- 1121/4, o výměře 859 m2 - ostatní plocha 
- 1121/5, o výměře 1984 m2 - ostatní plocha 
- 1121/6, o výměře 976 m2 - ostatní plocha 
- 1121/7, o výměře 1310 m2 - ostatní plocha 
- 1121/8, o výměře 27 m2 - ostatní plocha 
- 1121/10, o výměře 133 m2 - ostatní plocha 
- 1304/2, o výměře 374 m2 - ostatní plocha 
- 1304/3, o výměře 205 m2 - ostatní plocha 
- 1306/1, o výměře 602 m2 - ostatní plocha 
- 1306/2, o výměře 907 m2 - ostatní plocha 
- 1307/1, o výměře 552 m2 - ostatní plocha 
- 1307/2, o výměře 123 m2 - ostatní plocha 
- 1307/3, o výměře 28 m2 - ostatní plocha 
- 1309/2, o výměře 315 m2 - trvalý travní porost 
- 1310, o výměře 40 m2 - ostatní plocha 
- 1311, o výměře 20 m2 - ostatní plocha 
- 1312, o výměře 154 m2 - ostatní plocha 
- 1313, o výměře 1018 m2 - ostatní plocha a to vše zapsané na listu vlastnictví č. 14 pro 

katastrální území Nové Hutě, obec Nové Hutě, okres Prachatice, vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice. 
Správní rada ČZU v Praze vydala předchozí písemný souhlas s prodejem výše 
uvedených nemovitostí dne 31. 10. 2011. 

 

  Výsledek hlasování: 
Pro: 7 hlasů   Proti: 0 hlasů           Zdrželo se: 0 hlasů 

 

V Praze dne 9. 10. 2012 
                               ________________________________ 

                 Dr. Ing. Ladislav Bednář 
         místopředseda správní rady  

                               České zemědělské univerzity v Praze 


